4. Secondo Nicqola Eatti nella storia delle Famiglie illu­
stri, Qnorio Í Y  soppresse i Benedettini nel secondo ?nno del 
suo Pontificato cioè 1286, e furono sostituiti i Guglielmiti 
circa il Pontificato di Alessandro V I,  cioè 1492. Ora ciò non è 
esatto perchè circa mezzo secolo prima la Badia era già ridotta 
a commènda, come si disse, il che conferma che il Eatti non avea 
letta la Bolla di Onorio. D ifatti Eugenio I Y  con una Bolla del 
X I V  kalend Iunii 1445 ; e detta Bolla esiste nell’ Archiviò 
Vaticano,- e quella che io riportò è una copia autenticata da 
Girolamo *d’Av ile , Prefetto del Eegistro e dice così :

Eugenius etc. Dilecto F ilio  Archipresbytero Ecclesiae S. B lasii, 
de Castro Palumbariae Sabinen. Dioeces Salutem etc. Nobiiitas ge­
neris ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis, et virtutum  
merita, super quibus dilectus filius Balthassar, dilecti f i l i  nob. 
v iri Jacobi de Sabellis, Baroni Romani natus, Rector Ecclesiae 
8. P e tr i de Versano sab. Diosces. apud nos fide digno commenda- 
tur testimonio, nos inducunt ut ea tib i favorabiliter concedamus, 
quae, Ms commoditatibus fore conspicimus opportuna. Cumitaque 
sicut accepimus, dilectus filius  Joannis de Bauco, P r io r  P r io - 
ratus S. Joannis de Avo Terrae Palumbariae, extra muros, Castri 
Palumbariae, Ordinis S. Guillelm i diete dicecesis, Prioratum  prae- 
dictum quem obtinet, ex certis causis rationàbilibus sponte et libere 
resignare proponat, Nos, votis ipsius Joannis, hac parte favorabili­
ter annuentes, ac predicto Balthassarri, qui ut asseritur litterarum  
studio, continuo insistit, et i l l i  pro scientiarum conseguentis Marga- 
ritis, intendere proponit. P ro  sui hujusmodi continuatione studii, 
de alicujus subventionis auxilio provvidere, nec non praemissorum 
meritorum suorum intu itu , specialem gratiam facer e volontes ; 
discretioni tuae per apostolica Scripta mandamus, quatenus, a 
Joanne praedicto vel Procuratore suo ad hoc ab eo specialiter consti- 
tuto, resignationem hujusmodi, si eam in  tuis manibus facere vo- 
luerit, ut praefertur, auctoritate nostra hac vice dumtaxat, recipias, 
et admittas ; et ea, per te recepta, et admissi, Prioratum, predictum, 
qui conventualis, aut Dignitas aut Personatus, non est, et a nullo 
Monasterio seu regulari loco dependet : eique curarn non imminet
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animarum, et qui de Patronatu dilecti F i l i i  nob. V ir i Baptistae de 
Sabsllis et Baronis Romani ex is tit. . . et ad id ejusdem Baptistae 
accedat consensus ; eidem Baltìiassari quoad vixerit, tenendum 
regendum et etiam gubernandum dieta auctoritate commendare 
procures etc.